
 

 

 

Stránka 1 z 6 

 

Dodatek č. 2 

ke smlouvě o dílo na ZHOTOVENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO SPOLEČNÉ 
POVOLENÍ, PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY A VÝKON 
AUTORSKÉHO DOZORU PROJEKTANTA PŘI REALIZACI STAVBY 

Název zakázky: Ústí n.O – Brandýs n.O. – původní stopa, BC 

 

Smluvní strany: 
 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 

 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-451/2020 

č.CES: 3143/2023-SŽ-SSV-ÚŘ 

SUBISPROFIN: 5533120004 

 

a 
 

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 

se sídlem: Legionářská 1085/8, 779 00  Olomouc 

IČO: 64610357, DIČ: CZ64610357 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

spisová značka B 1217 

bank. spojení: xxx 

zastoupena: Ing. Václavem Kratochvílem, předsedou představenstva 

Korespondenční adresa:  

Legionářská 1085/8, 779 00  Olomouc 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 19-105-233-US 

 
uzavřely tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení projektové dokumentace pro společné 

povolení, projektové dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru projektanta při 

realizaci stavby „Ústí n.O. – Brandýs n.O. – původní stopa, BC“, která byla uzavřena dne 14.2.2020 a 

nabyla účinnosti dne 17.2. 2020. 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku č. 2 obsažených a s úmyslem být tímto 

dodatkem č. 2 vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy: 



 

 

 

 

Stránka 2 z 6 

 

1. Předmět Dodatku 

1.1 Smluvní strany se na základě žádosti Zhotovitele a požadavku Objednatele dohodly na úpravě 
plnění Díla, které spočívá ve změně rozsahu plnění předmětu Díla a doplnění dílčí etapy 
plnění Díla. 

Dne 8. 11. 2022 bylo provedeno místní šetření s vlastníkem pozemku dotčeného dočasným a 
trvalým záborem p.č. 426, 427 a 414 k.ú. Sudislav nad Orlicí. Vlastník pozemku nesouhlasil s 
trasováním náhradní komunikace, na kterou bylo vydáno společné povolení č.j. 
MUUO/7737/2021/SÚ/pk. 

Vzhledem ke koordinaci výstavby polní cesty v rámci SO 04-31-02 s probíhající realizací stavby 
“Ústí n. O. – Branýs n. O. – původní stopa, BC“ odklad zahájení prací na výše uvedeném SO, 
vlivem vlastníka shora uvedeného pozemku, by způsobil nadměrné vícenáklady vyplývající z 
nezbytnosti využití provizorních komunikací a mostu vybudovaných Zhotovitelem v rámci SO 
04-20-01.1 a SO 04-20-02.2. Tyto SO řeší přístup na stavbu SO 04-31-02 a jsou pro jeho 
realizaci stěžejní. 

Na jednání dne 2. 12. 2022 vlastník shora uvedeného pozemku udělil investorovi souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem. Souhlas se týká variantního řešení trasování náhradní 
komunikace SO 04-31-02. Pro minimalizaci finančních nákladů, prevenci prodloužení výluky 
ETCS a vyhnutí se zmaření investice je nutné přistoupit ke změně situování polní cesty. 
 
S ohledem na shora uvedené se smluvní strany dohodly na doplnění nového dílčího termínu 
plnění 3.1 dílčí etapa, jehož obsahem bude úprava DÚSP a podání vyplněné žádosti o změnu 
stavby před dokončením včetně zajištění inženýringu a smluvního zajištění. Tato dílčí etapa 
bude dokončena a předána do 19. 5. 2023. 
 

1.2 V souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění se smluvní strany dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a s tím 
souvisejících níže uvedených úpravách nákladů Zhotovitele: 

Více práce  ................................................................................................................. 260 800,- Kč 

Méně práce ......................................................................................................................... - 0,- Kč 

Původní Cena Díla  .................................................................................................. 2 793 800,- Kč 

Změna Ceny Díla dle dodatku č. 2 .......................................................................... + 260 800,- Kč 

Nová Cena Díla bez DPH ......................................................................................... 3 054 600,- Kč 

 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

 

„3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovenou a 

předanou DUSP+PDPS a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit 

Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která 

v součtu představuje Cenu za zpracování DUSP+PDPS a cenu za výkon autorského 

dozoru, přičemž maximální celková Cena Díla je: 

Celková cena Díla bez DPH: 3 054 600,- Kč 

Slovy: třimilionypadesátčtyřitisícšestset korun českých 

Z toho: 

A) Cena za zpracování DUSP+PDPS bez DPH: 2 865 600,- Kč 



 

 

 

 

Stránka 3 z 6 

 

Cena zahrnuje i náklady na všechny činnosti související se zpracováním DUSP+PDPS 

(mimo výkon autorského dozoru). 

B) Cena za výkon autorského dozoru bez DPH: 189 000,- Kč 

Uvedená cena představuje pracnost 210 hodin při průměrné hodinové sazbě 900,-

 Kč/hod po celou dobu výkonu autorského dozoru. Uvedená cena za výkon 

autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po celou 

dobu realizace stavby a je cenou nejvýše přípustnou.“ 

1.3 S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně Přílohy č. 4 
Smlouvy Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla, která je nedílnou součástí 
tohoto Dodatku. 

Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů 
a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku uvedené změny termínu plnění Díla 
mohly vzniknout, a že nebude na Objednateli zaplacení žádných takových dodatečných 
nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad uplatňovat. 

2. Závěrečná ustanovení 

2.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2.2 Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 1 Specifikace Díla, která v plném 

rozsahu nahrazuje Přílohu č. 1 Smlouvy 

2.3 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je aktualizovaná příloha č. 4 Harmonogram plnění a 

fakturace, způsob provedení Díla. 

2.4 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti 

beze změn. 

2.5 Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 

založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 

elektronickým podpisem 

  

  

V Olomouci dne  9.5.2023    V Olomouci dne 28.4.2023 

 

 

 

………………………………………………..  ……………………………………………….. 
Ing. Miroslav Bocák    Ing. Václav Kratochvíl 
Ředitel Stavební správy východ   předseda představenstva 
Správa železnic, státní organizace  MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 

 
 



 
 

4           

 

Příloha č. 1 

Specifikace Díla 

 

1. Předmětem Díla je zpracování Projektové dokumentace pro společné povolení (dále jen 

„DUSP“), Projektové dokumentace pro provádění stavby (dále jen „PDPS“) předmětné stavby a 

výkon autorského dozoru projektanta při realizaci stavby dle zadávacích podmínek 

Objednatele. 

Předmětem stavby bude: 

Náhrada přejezdu P4887, která zahrnuje demontáž přejezdu v plném rozsahu (tj. včetně 
sdělovacího a zabezpečovacího zařízení, technologického domku a přejezdové konstrukce) a 
vybudování účelové komunikace umožňující podjezd pod tratí železničním mostem se světlou 
výškou 3,45m v km 261,828. Součástí projektu bude prověření stability svahu a případného 
zajištění svahu podél 1. TK v km – od 262,325 do 262,100. 

2. Součástí předmětu plnění je i zpracování a podání žádosti o společné územní a stavební řízení 

dle stavebního zákona (správní poplatek za stavební řízení uhradí Objednatel). 

3. Pro záměr bude příslušný orgán ochrany přírody (dle umístění záměru se může jednat o KÚ 

příslušného kraje, regionální pracoviště AOPK ČR - Správu CHKO, Správu NP, Újezdní úřad) 

zažádán o odůvodněné stanovisko dle § 45i (Natura 2000) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Součástí žádosti bude stručný popis záměru a 

mapový výstup s vyznačením umístění předmětného záměru. 

Na základě odůvodněného stanoviska dle § 45i bude příslušný úřad (KÚ příslušného kraje) 

požádán o vyjádření dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 

znění pozdějších předpisů, zda je možné záměr zařadit do kategorie I nebo II Přílohy č. 1 tohoto 

zákona, a záměr tak podléhá posouzení dle zákona č. 100/2001 Sb. Součástí žádosti o vyjádření 

bude opět co nejúplnější popis záměru a mapový výstup s vyznačením umístění předmětného 

záměru. 

4. Bližší specifikace rozsahu předmětu plnění je obsažena ve Všeobecných technických 

podmínkách, které tvoří část obsahu této Smlouvy a které jsou Přílohou č. 3 Smlouvy. 

5. Zpracování změny řešení SO 04-31-02 do dokumentace DUSP + PDPS. Podání vyplněné žádosti 

o změnu stavby před dokončením včetně zajištění inženýringu a smluvního zajištění. 



 
 

5           

 

Příloha č. 4 

Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla 

 

Harmonogram plnění a fakturace: 

Zahájení plnění: dnem nabytí účinnosti smlouvy 

Dokončení plnění: 
 

1. dílčí etapa:  

Předmět díla v rozsahu DUSP+PDPS k připomínkám. 

Bude dokončeno a předáno do 31. 8. 2020. 

Fakturováno bude 80 % ceny díla za zpracování DUSP+PDPS. 

 

2. dílčí etapa: 
Předmět díla v rozsahu DUSP+PDPS. 

Bude dokončeno a předáno do 16. 11. 2020. 

Fakturováno bude 20 % ceny díla za zpracování DUSP+PDPS. 
 

3. dílčí etapa: 

3.1 dílčí etapa 

Předmět díla v rozsahu úpravy DÚSP a podání vyplněné žádosti o změnu stavby před 

dokončením včetně zajištění inženýringu a smluvního zajištění 

Bude dokončeno a předáno do 19. 5. 2023 

Fakturováno bude 260800 Kč bez DPH 

3.2 dílčí etapa 

Předmět díla v rozsahu – výkon AD při realizaci stavby - bude prováděn v průběhu provádění 
stavebních prací dle zpracovaného platného harmonogramu prací stavby (předpokládaná 
doba délky realizace autorského dozoru 8 měsíců), vždy ale do ukončení stavebních prací na 
stavbě dle Smlouvy o dílo se zhotovitelem stavby 

- bude dokončeno a předáno: ke dni dokončení stavebních prací na stavbě a podpisu 
a předložení výkazu poskytnutých služeb (o výkonu autorského dozoru projektanta) 

- cena za výkon AD bude fakturována jednorázově za celou dobu výkonu AD dle počtu 
odpracovaných hodin v závislosti na realizaci stavby. K faktuře bude přiložen soupis výkonu 
AD podle činností odsouhlasený stavebním dozorem objednatele a hlavním inženýrem stavby 
s následujícími údaji: datum, stručný popis činnosti, jméno pracovníka, hodiny, cena za 
činnost. 

Cena za dílo v rámci jednotlivých etap bude fakturována za předpokladu odevzdání díla bez vad a 
nedodělků, k výše uvedeným termínům plnění. 

 



 
 

6           

 

Způsob provedení Díla (způsob plnění): 

DUSP + PDPS k připomínkám je nutno vyhotovit 1x v tištěné + 3 x v digitální uzavřené formě. 

DUSP + PDPS je nutno vyhotovit 6x v tištěné, 6x v digitální formě (z toho 1x v otevřené formě – 

formáty dgn, MS Word, MS Excel, 1x v uzavřené formě TreeInfo – formát pdf, 4x v uzavřené formě – 

formát pdf) a 4x v digitální formě náklady stavby (z toho 1x v otevřené formě a 3x v uzavřené formě), 

1x formát .xml 

 


		2023-05-09T09:24:25+0000




